

15 מרץ 2009

לכבוד
ח"כ בנימין נתניהו
יו"ר הליכוד וראש הממשלה המיועד
הכנסת – ירושלים

הנדון: קביעת זהות השר המיועד להגנת הסביבה והובלת שינוי במרכיבי התקציב של המשרד

בימים אלה מתקיים המשא ומתן הקואליציוני עם המפלגות העתידות להיות חברות בממשלה הבאה. הרכבת הקואליציה מתגבשת ובה בעת חלוקת התיקים הפוטנציאליים נמצאת בעיצומה. בעוד שלתיקים כגון הביטחון, האוצר, החוץ, הפנים והמשפטים, יש מחזרים רבים, הן בתוך מפלגת השלטון והן בקרב המפלגות העתידות להיות חלק מהקואליציה, נותר משרד ממשלתי אחד שאין לדעת מי עתיד לעמוד בראשו, וזאת כי אין לו על פניו, כל דורש: הוא המשרד להגנת הסביבה.

ההסבר נעוץ מן הסתם, בפרמטר הבסיסי והמעציב ביותר של משרד זה: תקציבו הזעום. בסיס התקציב של המשרד להגנת הסביבה נמוך ביותר, בשנת 2008 בסיס התקציב של המשרד עמד על פחות מ- 200 מיליון ש"ח. בשנים האחרונות נרשמת ירידה בתקציב המשרד באופן עקבי. לאורך השנים, תקציב המזומן של המשרד (הפנוי) אינו מהווה אפילו פרומיל מתקציב המדינה.

האבסורד הוא שהתקציב השנתי של המשרד האמון על פיקוח וטיפול בבעיות איכות הסביבה של מדינת ישראל, נמוך מהתקציב השנתי של רשות מקומית בינונית במדינה.

פקידי האוצר מאשימים את המשרד בכך שבשנים האחרונות הוא אינו מנצל את מסגרות תקציבו, ובקופתו נשארים יתרות תקציב בלתי מנוצלות. הסיבות לכך נובעות מתקציב בסיס נמוך ביותר, ובעובדה שחלקים גדולים מתקציב המשרד להגנת הסביבה מועברים לרשויות מקומיות ולפרויקטים רב שנתיים, הגורמים לקשיים בהוצאה תקציבית חד שנתי.

יש לציין כי בניגוד למדינת ישראל, מרבית המדינות המערביות, מעצימות את משרדי הגנת הסביבה שלהם, באופן בו אחוז ההוצאה הסביבתית מסך תקציב המדינה הוא גבוה לאין שיעור לעומת מדינת ישראל. לדוגמה בארה"ב, בריטניה, והולנד מהווה תקציב המשרדים להגנת הסביבה למעלה מ- 2% מכלל תקציב המדינה. לא ניתן למצוא בעולם המערבי מדינה בה תקציב המשרד להגנת הסביבה נמוך כמו זה בישראל.

אל מול הקיטון ההולך בתקציב המשרד להגנת הסביבה בישראל, הודיע נשיא ארה"ב הנכנס ברק אובמה כי ממשלו החדש ישקיע 120 מיליארד דולר בטכנולוגיות ירוקות. השקעה גוברת זו מצד הממשל האמריקני בנושאי איכות סביבה, מעידה יותר מכל על הבעיה המבנית של המשרד להגנת הסביבה בישראל, הסובל גם מרדוקציה בהיקפי האחריות והסמכויות בנושאים סביבתיים. תחומים סביבתיים מובהקים מופקדים כיום בידי משרדי ממשלה אחרים כגון: התשתיות, התחבורה והחקלאות. אחרי כל אלה אל נתפלא כי אין שר מיועד בישראל המעוניין לקבל לחזקתו את המשרד להגנת הסביבה.

לאור האמור לעיל, ומאחר וקיימת אפשרות כי במקביל לכהונתך כראש הממשלה אתה עתיד לכהן במקביל גם כשר האוצר, אנו קוראים לך להביא לגידול משמעותי בתקציב המשרד להגנת הסביבה, ולביצוע רפורמה ארגונית מקיפה שתגדיל את היקף הסמכויות והאכיפה של המשרד בממשלה הבאה. אנו מפצירים בפניך להפקיד את המשרד להגנת הסביבה בידי שר המעוניין לקבלו, ולהפקיד בידינו את האמצעים להוביל בו את המהפכה הסביבתית הנדרשת במדינת ישראל.

בברכה,

דרור עזרא

אורי לוי

גיא בן גל

אביאל אברמוביץ

חבר מועצת העיר הוד השרון חבר מועצת העיר כפי"ס חבר מועצת העיר רמה"ש חבר מועצת העיר הרצליה

העתק: ח"כ גדעון סער, יו"ר צוות המשא ומתן מטעם הליכוד.
ח"כ יובל שטייניץ, יו"ר צוות 100 הימים של הליכוד.